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1 Påtegning af det samlede regnskab 
Studievalg Danmarks årsrapport er aflagt i henhold til Bekendtgørelse nr. 116 om 
statens regnskabsvæsen af 19. februar 2018 og Økonomistyrelsens vejledning om 
årsrapport for statslige institutioner fra november 2025.  

Påtegningen er i overensstemmelse med regnskabsbekendtgørelsens § 39, stk. 4.  

Årsrapporten omfatter hovedkontoen på finansloven for 2025, som angår Studie-
valg Danmark (CVR-nummer 3944 0636): § 19.35.26 Studievalg Danmark, herunder 
de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med 
bevillingskontrollen for 2025. 

 

Påtegning 

Det tilkendegives hermed: 

1. at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejl-
informationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finan-
sielle rapportering 

2. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og 

3. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæs-
sig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet 
af årsrapporten. 

 
 

 

 

Odense, den 19. marts 2026 

 

Mathilde Tronegård 

Direktør 

Studievalg Danmark 
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2 Beretning 
2.1  Præsentation af virksomheden 
Studievalg Danmark er en statsinstitution under Uddannelses- og Forskningsmini-
steriet. Studievalg Danmark blev etableret i 2018 og består af et mindre sekretariat 
samt syv regionale centre, der varetager vejledning i hele landet. Ved udgangen af 
2025 var der 80 ansatte i Studievalg Danmark, hvoraf langt størstedelen er studie- 
og karrierevejledere. 

Studievalg Danmarks kerneopgave er at vejlede om valg af erhvervsuddannelse, 
videregående uddannelser, efter- og videreuddannelse samt om beskæftigelses-
muligheder efter endt uddannelse, jf. lov om Studievalg Danmark. Den primære 
målgruppe er unge på ungdomsuddannelser, men Studievalg Danmark vejleder 
også unge og voksne efter afsluttet ungdomsuddannelse, studieskiftere og voksne 
i karriereskifte. 

Vejledningen er uvildig og uafhængig af sektor- og institutionsinteresser.  

Alle vejledere i Studievalg Danmark skal have en vejlederuddannelse eller tilsva-
rende kompetencer, jf. lov om Studievalg Danmark. Derfor har alle vejledere i Stu-
dievalg Danmark en uddannelse som studie- og karrierevejleder eller er i gang 
med denne. De har stort kendskab til videregående uddannelser, erhvervsuddan-
nelser, efter- og videreuddannelse, økonomi under uddannelse og karrieremulig-
heder efter uddannelserne. 

Nedenfor følger en kort beskrivelse af de primære former for vejledning, som Stu-
dievalg Danmark varetager. 

2.1.1 Vejledning i fællesskaber på ungdomsuddannelser 
Hovedparten af Studievalg Danmarks aktivitet er kollektiv vejledning til elever på 
ungdomsuddannelser, hvor vi vejleder på mere end 400 ungdomsuddannelser på 
mere end 300 forskellige adresser. Her er formålet, at eleverne får information om 
uddannelse og arbejde og i fællesskab undersøger forskellige måder at træffe valg 
og leve på.  

I klasser eller hold har vejlederen fokus på, at eleverne:  

- Reflekterer over betydningen af interesser, værdier og styrker  
- Udforsker forskellige uddannelses- og karriereveje 
- Får indsigt i og forståelse for arbejdsmarked og arbejdsliv 
- Undersøger myter, normer og forestillinger om det gode liv 
- Tilegner sig viden om uddannelsestyper, adgangskrav, regler m.m. 

I den gruppevise vejledning tilbyder vejlederne workshops om særlige temaer for 
mindre grupper. Det kan f.eks. være om erhvervsuddannelser, kvote 2 eller uddan-
nelse i udlandet.  
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2.1.2 Individuel vejledning på ungdomsuddannelserne 
På ungdomsuddannelserne tilbyder Studievalg Danmark elever individuel vejled-
ning om deres studie- og karrierevalg. For de elever, der benytter tilbuddet om in-
dividuel vejledning tager samtalen udgangspunkt i den enkelte og skaber overblik 
og understøtter elevens egne handlinger i forhold til studievalg og karriere.  

I vejledningen er fokus på, at den enkelte:  

- Udforsker sin situation og sine ønsker  
- Udvider sine perspektiver på sig selv, uddannelse og arbejde 
- Sorterer nye informationer og muligheder  
- Bliver motiveret og støttet til at tage de næste skridt 

Samtalerne finder typisk sted ved personligt fremmøde, men kan også være online, 
skriftligt eller på telefon. 

2.1.3 Andre aktiviteter på ungdomsuddannelserne 
Studievalg Danmark deltager også i andre aktiviteter på ungdomsuddannelserne. 
Det kan for eksempel være særligt tilrettelagte studievalgsdage, forældremøder, 
lærermøder og andre karrierelæringsaktiviteter.  

2.1.4 Øvrig vejledning 
Ud over vejledning på ungdomsuddannelserne tilbyder Studievalg Danmark indivi-
duel vejledning og workshops til unge og voksne, som ikke har en tilknytning til en 
ungdomsuddannelse.  

Denne vejledning foregår i Studievalg Danmarks lokale centre, på biblioteker, kul-
turhuse m.v. samt online og på telefon. 

Den primære målgruppe er unge i sabbatårene, som planlægger mere uddannelse. 
Der er også en anden mere sammensat gruppe, som består af unge og voksne, der 
f.eks. ønsker at uddanne sig mere, skifte studie eller skifte til en anden branche.  

Studievalg Danmark tilbyder også støtte og viden om uddannelsesvalg via podcast, 
videoer, talks m.v. 

2.2 Ledelsesberetning 
Studievalg Danmark har i 2025 fortsat oplevet solid efterspørgsel efter professionel 
og uvildig vejledning. Unge og voksne står i et uddannelseslandskab præget af 
mange muligheder og reformer, hvilket skaber behov for overblik, sparring og 
støtte til at træffe reflekterede valg. 

Studievalg Danmark har fastholdt aktivitetsniveauet i vejledningen i hele landet og 
har samtidig arbejdet med at udvikle vejledningens indhold og kvalitet.  

Organisationens samlede faglige indsats har haft fokus på at gøre vejledningen 
mere synlig og relevant for unge, øge vidensgrundlaget gennem data og undersø-
gelser samt styrke samarbejdet om reformerne af uddannelseslandskabet med 
centrale aktører på uddannelsesområdet, som f.eks. uddannelsesinstitutionerne, 
vejledningsorganisationer og -forskere samt studenterbevægelsen. 
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2.2.1 Årets økonomiske resultater 
Årsrapporten aflægges for driftsbevillingen på finanslovens § 19.35.26. Studievalg 
Danmark. Årets resultat blev et mindreforbrug på 193 t.kr. Overskuddet er overført 
til egenkapitalen, som ultimo 2025 udgør 6,2 mio. kr. Heraf udgør overført overskud 
3,7 mio. kr. Årets resultat vurderes som tilfredsstillende. 

Nettoudgiftsbevillingen for året udgjorde 59,4 mio. kr. På finansloven var der primo 
året afsat 59,6 mio. kr. Beløbet blev senere reduceret med 0,2 mio. kr. som følge af 
udrulning af 19. fase af Statens Indkøbsprogram. 

Grundbudgettet blev ved årets indgang udarbejdet med et samlet forventet netto-
forbrug på 59,6 mio.kr. svarende til finanslovsbevillingen. Budgettet bestod af løn-
udgifter på 52,4 mio. kr., driftsudgifter på 8,9 mio. kr. og eksterne indtægter på 1,7 
mio. kr. De realiserede regnskabstal blev henholdsvis 51,4 mio. kr., 9,3 mio. kr. og 1,5 
mio. kr.  

Tabel 1. Økonomiske hoved- og nøgletal 

Hovedtal             

(mio. kr. løbende priser)   R2024  R2025  B2026 

Resultatopgørelse             

Ordinære driftsindtægter   -57,4   -59,4   -59,2 

Ordinære driftsomkostninger   58,7   60,7   60,5 

Resultat af ordinær drift   1,3   1,3   1,3 

Resultat før finansielle poster   0,4   -0,2   0,0 

Årets resultat   0,4   -0,2   0,0 

            

Balance           

Anlægsaktiver i alt (materielle og immate-
rielle) 

0,3  0,2   0,1 

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 0,2  1,8   1,3 

Egenkapital   -6,0   -6,2   -6,2 

Langfristet gæld   -0,4   -0,2   -0,1 

Kortfristet gæld   -5,2   -6,2   -6,0 

            

Finansielle nøgletal           

Udnyttelsesgrad af lånerammen (pct.) 34,7  20,7   6,7 

Bevillingsandel (pct.)   99,7   100,0   100,0 

            

 
Personaleoplysninger 

          

Antal årsværk   76,5   77,8   75,0 

Årsværkspris (1.000 kr.)   653   661   678 

            

Øvrige nøgletal           

Samlede antal brutto m2   1.450   1.394   1.394 

Kilde: SKR og egen tilvirkning 
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Tabel 2 viser det samlede overblik for hovedkonto § 19.35.26. Studievalg Danmark i 
2025.  

Tabel 2. Virksomhedens hovedkonto 
 

(Mio. kr.) 
Bevilling  
(FL + TB) 

Regnskab Overført overskud  
ultimo 

Drift 
  

Udgifter 60,0 61,8  

Indtægter -0,6 -2,6  

Årets resultat   3,7 

Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 2025, som på udgivelsestids-
punktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget.  

Kilde: SKR 

2.2.2 Årets faglige resultater  
Studievalg Danmark har aftalt en mål- og resultatplan for 2024 og 2025 med Ud-
dannelses- og Forskningsstyrelsen. Opfyldelsen af mål- og resultatplanen afrap-
porteres i afsnit 2.4 i årsrapporten. 

Blandt årets mål er det særligt værd at fremhæve, at Studievalg Danmark har fået 
en ekstra bevilling til vejledning af unge med funktionsnedsættelser på vej mod 
mere uddannelse. Organisationen har i løbet af året arbejdet med at omsætte mid-
lerne til et højere vidensniveau hos studie- og karrierevejlederne og konkrete greb i 
vejledningen til gavn for de unge. 

Udover de aftalte mål har Studievalg Danmark haft et særligt fokus på at forstå og 
formidle reformerne af uddannelseslandskabet til unge på vej mod mere uddan-
nelse. 

2.4 Faglige resultater 
I Studievalg Danmark har målene i 2025 omhandlet:  

- Antallet af unge og voksne i vejledningen 
- Unge i sabbatårene 
- Stærkere samarbejde med forældre 
- Mere viden om studenter 
- Professionelle og kompetente vejledere 
- Et mere bæredygtigt Studievalg Danmark 
- Styrket vejledningstilbud for uddannelsessøgende med funktionsned-

sættelse 

Nedenstående afsnit indeholder målopfyldelsen, der er hentet fra opfølgningen af 
Studievalg Danmarks mål- og resultatplan 2024-2025, der blev godkendt Uddan-
nelses- og Forskningsministeriet 19. december 2025.  

Antallet af unge og voksne i vejledningen   

Antal vejledninger er opgjort pr. 2. december 2025 og stiger inden årets udgang1: 

 
1 De endelige vejledningstal for 2025 (opgjort pr. 31. december 2025), viser at Studievalg Danmark i 2025 har haft 35.338 individuelle 

vejledninger: (inkl. telefon og skriftlig vejledning), 217.151 deltagere i kollektiv vejledning og 3.369 deltagere i gruppevise vejlednin-
ger.      
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- Individuelle vejledninger i 2025: 35.103. (inkl. telefon og skriftlig kontakt), 
svarende til 100 %. 

- Deltagere i kollektiv vejledning i 2025: 212.193, svarende til 96% 
- Deltagere i gruppevise vejledninger 2023: 3.735, svarende til 150 % 

Antallet af individuelle vejledninger i 2025 er stort set fastholdt fra 2024.  

Antallet af deltagere i kollektive arrangementer er lidt lavere i 2025 sammenlignet 
med 2024.  

Antallet af deltagere i gruppevise vejledninger i 2025 er steget og er et stykke over 
det forventede.   

Unge i sabbatårene 

Studievalg Danmark har gennemført den planlagte synlighedskampagne i somme-
ren 2024. Kampagnen henvendte sig via opslag på sociale medier og Studievalg 
Danmarks hjemmeside til unge i sabbatår eller på vej på sabbatår. 

Data fra kampagnen viser, at den især engagerede unge mellem 18 og 25 år og var 
medvirkende til, at Studievalg Danmarks opslag, annoncer, videos mv. blev vist 
mere end 630.000 gange.  

I 2024 offentliggjorde Studievalg Danmark i samarbejde med Uddannelses- og 
Forskningsstyrelsen en rapport, der kombinerer data fra studenterundersøgelsen 
med registerdata. Rapporten belyser unge i sabbatårene.   

Rapporten giver ny viden til Studievalg Danmark om unges vej efter studentereksa-
men. Viden formidles desuden til elever i den kollektive vejledning og inddrages, 
når der udvikles nye indsatser,   

Studievalg Danmarks nyhedssms har været i vækst i forhold til antallet af modta-
gere, så i alt ca. 37.000 tidligere elever modtager nyhedssms. Nyhedssms indehol-
der links til materiale på Studievalg Danmarks hjemmeside og det er optil 30% af 
modtagerne, der klikker på linket og læser videre på hjemmesiden.  

Studievalg Danmark har i 2024 og 2025 udviklet og gennemført en række særligt 
tilrettelagte online informationsmøder som henvender til sig unge på sabbatår.  

Studievalg Danmark udvidede i 2024 kapaciteten af online og telefoniske samtaler. 
Kapaciteten er yderligere udvidet i 2025. Ændringen i kapacitet har medført, at an-
tallet af vejledninger er stiger med mindst 15% i 2025.   

Stærkere samarbejde med forældre 

I Studenterundersøgelsen 2024 gennemførtes spørgsmål om den betydning ele-
vernes forældre forventes at have i forhold til studievalg. 

I en opfølgende undersøgelse fra 2025 er tidligere elever spurgt til deres syn på 
forældre som sparringspartnere i forhold til valg af uddannelse.  

Svarene viser, at unge ofte ser forældre som nære sparringspartnere i forhold til 
valg af uddannelse.  



 

9 

 

Årsrapport 2025 

 

I 2024 er der udviklet og gennemført 3 online informationsmøder som henvender 
sig til forældre. Der er ligeledes i samarbejde med gymnasier gennemført fysiske 
forældremøder.  

I 2025 er der afholdt 4 online informationsmøder, som henvender sig til forældre. In-
formationsmøderne handler om uddannelsesvalg og uddannelsessystemet. Desu-
den gives inspiration til, hvordan forældre og unge kan tale om uddannelsesvalg og 
tvivl.  

En plan for aktiviteter målrettet forældre er opstillet i 2024 og realiseret i 2025. 

Der er udarbejdet informationsmateriale til forældre og det samlede materiale fra 
2025 er tilgængeligt og består af baggrundsviden om forældres rolle i forhold til 
valg af uddannelse og beskrivelse af en række konkrete aktiviteter, der kan benyt-
tes i forældresamarbejdet.    

Mere viden om studenter   

Studievalg Danmark har i foråret 2024 og 2025 gennemført survey med omkring 
25.000 deltagere i hvert år.  

Resultaterne af undersøgelserne var klar i det tidlige efterår i både 2024 og 2025. 
Resultaterne er desuden tilgængelige i en form, hvor de kan indgå i vejledningen. 
Resultater fra undersøgelsen indgår i vidensdeling med uddannelsessektoren og i 
oplæg m.v.   

I efteråret 2024 og 2025 er resultaterne formidlet internt i Studievalg, offentliggjort 
på hjemmeside og delt med samarbejdspartnere.  

Der er desuden taget fat på den kommende undersøgelse, som afvikles i 2026.   

Professionelle og kompetente vejledere   

I 2024 og 2025 har Studievalg Danmark løbende ansat vejledere og vurderet, om 
den enkelte havde behov for yderligere uddannelse for at leve op til kompetence-
krav.  

Kriterier og procesplaner for vurdering af kompetencekrav hos nye vejledere er se-
nest revideret i efteråret 2024. 

Studievalg Danmark har gennemført en landsdækkende handleplan med kompe-
tenceløft i form af bl.a. fællestimer for alle vejledere med lokal opfølgning.  

Handleplanen for skoleåret 24-25 omhandlede beskæftigelsesområdet. Handlepla-
nen for skoleåret 25-26 omhandler specialpædagogisk støtte.  

I foråret 2024 gennemførte Studievalg Danmark et fælles seminar med fokus på in-
dividuel vejledning og trivsel blandt unge. I 2025 havde seminariet fokus på didak-
tik, klasserumsledelse og fremtidens vejledning.  

De enkelte centre i Studievalg Danmark har opstillet lokale planer for kompetence-
udvikling som også omhandler de valgte temaer. De lokale handleplaner omfatter 
f.eks. besøg på uddannelser og virksomheder. De lokale handleplaner er opstillet 
og gennemført for alle centre i 2024 og 2025.   
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Projekt om etik er afsluttet, og der er iværksat en implementeringsplan, som er 
fulgt i 2025.    

Et mere bæredygtigt Studievalg Danmark 

I forbindelse med studenterundersøgelsen 2024 blev det undersøgt, om eleverne 
vurderer, at bæredygtighed og grøn omstilling er vigtigt for deres uddannelsesvalg. 
i. Desuden blev der indsamlet kvalitative data om bæredygtighed.  

Data viste, at få elever svarer, at grøn omstilling er blandt de vigtigste valgpara-
metre. 

Bæredygtighed er integreret i vejledningen som en mulig motivation i forhold til 
valg af studie- og karriereveje. 

På baggrund af drøftelse bl.a. i samarbejdsudvalg dannede Studievalg Danmark i 
2024 en fleksibel organisering, som har fokus på, hvordan Studievalg Danmark kan 
agere mere bæredygtigt og klimabevidst som organisation.  

Den fleksible organisation har haft fokus på interne tiltag, der skal styrke en bære-
dygtig arbejdskultur og mindske organisationens samlede klimaaftryk.  

Det har bl.a. ført til retningslinjer i forhold forplejning og arbejdsrelateret transport 
og tjenesterejser.  

Studievalg Danmarks handlemuligheder er begrænsede, da organisationen er lille 
og fx typisk deler lokaler med større organisationer. 

I efteråret 2025 er bæredygtighedsindsatsen gået fra at være et projekt til at være 
en driftsopgave.   

Appendiks: Styrket vejledningstilbud for uddannelsessøgende med funktions-
nedsættelse 

Studievalg Danmark har nedsat en projektgruppe, som står for at planlægge og 
gennemføre de forskellige elementer i den styrkede indsats. Projektgruppen har 
gennemført en omfattende desk-research og afdækning af SPS-indsatser på vide-
regående uddannelser. Projektgruppen har inddraget unge fra Studievalg Dan-
marks ungeråd og indgået samarbejde med uddannelsesinstitutioner.   

I skoleåret 25-26 gennemføres fælles kompetenceudvikling for alle vejledere i Stu-
dievalg Danmark. Kompetenceudviklingen består af en række fællestimer, hvor 
emner relateret til uddannelsessøgende med funktionsnedsættelser behandles.  

Eksempler er:   

- SPS-systemet – hvordan fungerer det, hvad sker der i sagsbehandlingen 
og hvad skal kommende studerende vide?   

- Den voksende målgruppe, der får SPS på baggrund af psykiske og neu-
rologiske lidelser  

- Studerende med funktionsnedsættelser og behov for SPS på professi-
onsuddannelserne 

Information til elever er udviklet og er nu en del af Studievalg Danmarks kollektive 
arrangementer for elever på de gymnasiale uddannelser.  
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Projektgruppen har planlagt test i foråret 2026 og efterfølgende evaluering.  

I 2025 er gennemført et webinar for kommende studerende, der gerne vil vide 
mere om mulighederne for specialpædagogisk støtte på videregående uddannel-
ser. 

Studievalg Danmarks hjemmeside er tilføjet en ekstra side med oplysninger om 
støttemuligheder og ansøgningsproces. Siden henvender sig til studerende, foræl-
dre og støttepersoner.  

Den tværprofessionelle indsats er en netværksindsats i forhold til vejledere på ud-
dannelsesinstitutioner og øvrige organisationer f.eks. Studenterrådgivningen.   

2.5 Forventninger til det kommende år 
På finansloven for 2026 har Studievalg Danmark en nettoudgiftsbevilling på 59,2 
mio. kr. Samtidig budgetteres med eksterne indtægter på 1,5 mio. kr. Der budgette-
res jf. tabel 4 med et nulresultat for 2026.  

 

Tabel 4. Forventninger til det kommende år  

Mio. kr. Regnskab 2025 Grundbudget 2026 

Bevilling og øvrige indtægter -62,0 -60,7 

Udgifter 61,8 60,7 

Resultat -0,2 0,0 

Kilde: SKR   
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3 Regnskab 
Årsrapporten er udarbejdet efter Økonomistyrelsens vejledning om årsrapport for 
statslige institutioner fra november 2025 samt i overensstemmelse med de regler 
og principper, der fremgår af bekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen 
af 19. februar 2018 og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk Administrative 
Vejledning (ØAV). 

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten er der anvendt uddata fra føl-
gende systemer: 

• Statens Koncernrapportering (SKR)  
• Navision Stat (NS) 
• LDV – datavarehus til økonomisystemet Navision Stat og Statens Løn System 
• Statens Bevillingslove (SBL) 

 

3.1 Anvendt regnskabspraksis 
§ 19.35.26. Studievalg Danmark følger gældende regnskabsregler og principper, 
som fremgår af Regnskabsbekendtgørelsen og de nærmere retningslinjer i Finans-
ministeriets Økonomisk Administrative Vejledning.  

Studievalg Danmark har ikke fået dispensationer fra de gældende regnskabsregler. 

Den anvendte regnskabspraksis er nærmere beskrevet i Studievalg Danmarks 
regnskabsinstruks. 

Afrundinger 

I hovedparten af tabellerne i årsrapporten angives beløb i mio. kr. med en decimal. 
Totaler og mellemtotaler er baseret på de faktiske beløb i kroner/ører. Der kan der-
for opstå afrundingsdifferencer, således at totaler og mellemtotaler ikke svarer til 
de afrundede beløb i tabellerne.  

Reklassifikationer 

Såfremt en regnskabspost på aktivsiden udviser negativt fortegn, er regnskabspo-
sten reklassificeret til den relevante regnskabspost under passiver. Tilsvarende 
gælder for passivposter. 

 

3.2 Resultatopgørelse mv. 
Årets resultat er et overskud på 193 t.kr. Opstilling af årets resultat i millioner med 
en decimal viser et resultat på 0,2 mio. kr.  jf. tabel 5 nedenfor.    
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Tabel 5. Resultatopgørelse  

 (mio. kr. løbende priser) R2024 R2025 B2026 

Note Ordinære driftsindtægter       

 Bevilling  -57,2 -59,4 -59,2 

 Salg af varer og tjenesteydelser -0,2 -0,0 -0,0 

   -Heraf eksternt salg af varer og tjenester -0,0 -0,0 -0,0 

   -Heraf internt statsligt salg af varer og tjenester -0,2 -0,0 -0,0 

  Tilskud til egen drift           -0,0 -0,0 -0,0 

 Ordinære driftsindtægter i alt -57,4 -59,4 -59,2 

       

 Ordinære driftsomkostninger     

 Ændring i lagre  0,0 0,0 0,0 

 Forbrugsomkostninger:     

   - Husleje 1,7 1,7 1,7 

 Forbrugsomkostninger i alt 1,7 1,7 1,7 

 Personaleomkostninger:     

   -Heraf lønninger 44,7 45,5 44,9 

   -Heraf pension 7,3 7,7 7,6 

   -Heraf lønrefusion -2,0 -1,3 -0,9 

   -Heraf andre personaleomkostninger 0,1 -0,5 0,0 

 Personaleomkostninger i alt 50,0 51,4 51,6 

 Af- og nedskrivninger 0,1 0,1 0,1 

 Andre ordinære driftsomkostninger 3,9 4,2 3,5 

 Internt køb af varer og tjenesteydelser 3,0 3,3 3,1 

 Ordinære driftsomkostninger i alt 58,7 60,7 60,0 

       

 Resultat af ordinær drift 1,3 1,3 0,8 

       

 Andre driftsposter     

 Andre driftsindtægter -0,9 -2,6 -1,5 

 Andre driftsomkostninger 0,0 1,1 0,8 

 Resultat før finansielle poster 0,4 -0,2 0,0 

         

 Finansielle poster       



 

14 

 

Årsrapport 2025 

 

Tabel 5. Resultatopgørelse  

 Finansielle indtægter 0,0 0,0 0,0 

 Finansielle omkostninger 0,0 0,0 0,0 

 Resultat før ekstraordinære poster 0,4 -0,2 0,0 

       

 Ekstraordinære poster     

 Ekstraordinære indtægter 0,0 0,0 0,0 

 Ekstraordinære omkostninger 0,0 0,0 0,0 

 Årets resultat 0,4 -0,2 0,0 

 
Kilde: SKR. Posterne ”andre driftsindtægter” og ”andre driftsomkostninger” i 2025 er påvirket med -0,9/0,9 
mio. kr. som følge af interne omflytninger mellem delregnskaber. Flytningerne vedrører tidligere år. Flytnin-
gerne har ingen resultatpåvirkning. 

 

3.2.1 Resultatdisponering  
 

Tabel 6. Resultatdisponering af årets 
overskud  

 

(mio.kr.) 

Disponeret til bortfald 0,0 

Disponeret til udbytte til statskassen 0,0 

Disponeret til overført overskud -0,2 

Kilde: SKR/SBL 
 

Årets resultat for 2025 er et overskud på 193 t.kr. Beløbet er reguleret i egenkapita-
len. 

3.3 Balancen 
Balancen viser virksomhedens aktiver og passiver pr. 31. december 2025. Noter til 
balancen fremgår af afsnit 4. 

 

Tabel 7. Balancen. 

Note AKTIVER (mio. kr.) 2024 2025 Note PASSIVER (mio. kr.) 2024 2025 

 Anlægsaktiver      Egenkapital      

1 Immaterielle anlægsaktiver    
Reguleret egenkapital (start-
kapital) 

2,4 2,4 

 Færdiggjorte udviklingsprojekter 0,3 0,2  Opskrivninger - - 

 
Erhvervede koncessioner, paten-
ter mv. 

- -  Reserveret egenkapital - - 

 
Udviklingsprojekter under opfø-
relse 

- -  Bortfald - - 

 Immaterielle anlægsaktiver i alt 0,3 0,2  Udbytte til staten - - 
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Tabel 7. Balancen. 

2 Materielle anlægsaktiver     Overført overskud 3,5 3,7 

 Grunde, arealer og bygninger - -  Egenkapital i alt 6,0 6,2 

 Infrastruktur - -     

 Transportmateriel - - 3 Hensatte forpligtelser 0,5 0,0 

 Produktionsanlæg og maskiner - -       

 Inventar og IT-udstyr 0,1 -       

 
Igangværende arbejder for egen 
regning 

- -       

 Materielle anlægsaktiver i alt 0,1 0,0       

       Langfristede gældsposter    

 Finansielle anlægsaktiver     FF4 Langfristet gæld 0,4 0,2 

 Statsforskrivning 2,4 2,4  Donationer  - - 

 Øvrige finansielle anlægsaktiver - -  Prioritetsgæld - - 

 Finansielle anlægsaktiver i alt 2,4 2,4  Anden langfristet gæld - - 

             

 Anlægsaktiver i alt 2,8 2,6  Langfristet gæld i alt 0,4 0,2 

             

 Omsætningsaktiver 1,6 1,8  Kortfristede gældsposter:     

 Varebeholdninger - -  
Leverandører af varer og tje-
nesteydelser 

1,1 2,0 

 Tilgodehavender 1,5 1,7  Anden kortfristet gæld 1,1 1,1 

 Periodeafgrænsningsposter 0,0 0,1  Skyldige feriepenge 2,9 3,1 

 Værdipapirer - -  
Igangværende arbejder for 
fremmed regning 

- - 

 Likvide beholdninger:     Periodeafgrænsningsposter - - 

 FF5 Uforrentet konto 6,5 4,1     

 FF7 Finansieringskonto 1,2 4,1     

 Andre likvider - -        

 Likvide beholdninger 7,7 8,2  Kortfristet gæld i alt  5,2 6,2 

             

 Omsætningsaktiver i alt 9,2 9,9  Gæld i alt 5,6 6,4 

 Aktiver i alt 12,0 12,6  Passiver i alt 12,0 12,6 

Kilde: SKR. Der kan forekomme differencer i summeringerne i tabellen, fordi summerne ikke baseres på de afrundede tal, men på de bag-
vedliggende tal. 
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3.4 Egenkapitalforklaring 
I tabel 9 nedenfor vises ændringen i egenkapitalen fra 1. januar 2025 til 31. decem-
ber 2025. Egenkapitalen ultimo 2025 udgør 6,2 mio. kr. Det overførte overskud ud-
gør 3,7 mio. kr. 

 

Tabel 8. Egenkapitalforklaring  

(mio.kr.) 2024 2025 

Egenkapital primo 6,4 6,0 

Reguleret egenkapital primo 2,4 2,4 

+ Ændring i reguleret egenkapital 0,0 0,0 

Reguleret egenkapital ultimo 2,4 2,4 

Overført overskud primo 3,9 3,5 

+ Overført fra årets resultat -0,4 0,2 

Overført overskud ultimo 3,5 3,7 

Egenkapital ultimo 6,0 6,2 

Egenkapital ultimo jf. balance 6,0 6,2 

Kilde: SKR/SBL   

 

3.5 Likviditet og låneramme 
Studievalg Danmark havde pr. 31. december 2025 anlægsaktiver for 0,2 mio. kr.  

Lånerammen udgjorde 1,0 mio. kr., hvilket giver en udnyttelsesgrad på 20,7 pct. 

 

Tabel 9. Udnyttelse af låneramme  

(mio. kr.)               2025 

Sum af materielle og immaterielle anlægsaktiver 0,2 

Låneramme   1,0 

Udnyttelsesgrad (pct.)   20,7 

Kilde: SKR   
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3.6 Opfølgning på lønsumsloft  
 

Tabel 10. Opfølgning på lønsumsloft  

§ 19.35.26. Studievalg Danmark Mio. kr. 

Lønsumsloft på FL25 52,4 

Lønsumsloft (inkl. TB/aktstykker) 52,4 

Lønforbrug under lønsumsloft 50,1 

Difference (mindreforbrug) 2,3 

Akk. opsparing ultimo 2024 0,8 

Akk. opsparing ultimo 2025 3,1 

Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 2025, som 
på udgivelsestidspunktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget.  

Kilde: SKR og Navision. Efter lukning af regnskabet er det konstateret, at lønudgifter på ca. 385.000 kr. er flyt-
tet to gange til et projekt udenfor lønsumsloftet. Forbruget under lønsumsloftet er således cirka 385.000 kr. 
højere end angivet i tabellen. En rettelse bogføres i 2026-regnskabet. 

 

Studievalg Danmark havde i 2025 et lønforbrug på 51,4 mio. kr. 1,3 mio. kr. vedrørte 
indtægtsdækket virksomhed eller tilskudsfinansierede aktiviteter, hvorfor forbruget 
under lønsumsloftet udgjorde 50,1 mio. kr. Forbruget er 2,3 mio. kr. under lønsums-
loftet.  

Den bogførte lønsumsopsparing udgør ultimo 2025 3,1 mio. kr.  

 

3.7 Bevillingsregnskabet 
Bevillingsregnskabet indeholder indtægter og udgifter på hovedkontoniveau, som 
det er opgjort i bidraget til statsregnskabet. Studievalg Danmark har kun én hoved-
konto og bevillingsregnskabet omfatter driftsbevillingen.  

 

Tabel 11: Bevillingsregnskab           

Hoved-
konto Navn Bevillings-

type Mio. kr. Bevilling Regn-
skab 

Afvi-
gelse 

Videreførelse 
ultimo 

§ 19.35.26. 
Studievalg  Driftsbevil-

ling 

Udgifter 60,0 61,8 -1,8 - 

Danmark Indtægter -0,6 -2,6  2,0  

Kilde: SKR        

Note: Bevillinger i årsrapporten afspejler vedtaget Finanslov 2025 og forslag til Tillægsbevillingslov 2025, som på udgivelsestids-
punktet ikke er endeligt vedtaget af Folketinget.  
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4 Bilag til årsrapport 
Følgende bilag vedlægges årsrapporten: 

• 4.1 Noter til resultatopgørelse og balance 
o 4.1.1 Note 1 Immaterielle anlægsaktiver 
o 4.1.2 Note 2 Materielle anlægsaktiver 
o 4.1.3 Note 3 Hensættelser 

• 4.2 Indtægtsdækket virksomhed 
• 4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter 
• 4.7 It-omkostninger 

 

4.1 Noter til resultatopgørelse og balance  
Der er udarbejdet følgende noter og supplerende kommentarer til resultatopgørel-
sen og balancen. 

4.1.1 Note 1 Immaterielle anlægsaktiver  
Tabel 12. Immaterielle anlægsaktiver 

(mio.kr.) Færdiggjorte udvik-
lingsprojekter I alt 

Kostpris primo 0,5 0,5 

Primokorrektioner og flytning 
ml. bogføringskredse 0,0 0,0 

Tilgang 0,0 0,0 

Afgang 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2025   

Akkumulerede afskrivninger -0,3 -0,3 

Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 

Akkumulerede af- og nedskriv-
ninger 31.12.2025 

-0,3 -0,3 

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2025 0,2 0,2 

    

Årets afskrivninger -0,1 -0,1 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger -0,1 -0,1 

      

Afskrivningsperiode/år: Kilde 
SKR 3 år / 5 år   
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(mio.kr.) 

Udviklingsprojekter 

under  

udførelse 

Primo saldo pr. 1. januar 2025 0,0 

Tilgang 0,0 

Nedskrivninger 0,0 

Overført til færdiggjorte udvik-
lingsprojekter 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2025 0,0 

Kilde: SKR 
 

Den regnskabsmæssige værdi for færdiggjorte udviklingsprojekter udgjorde pr. 
31.12.2025 0,2 mio. kr. Studievalg Danmark har ikke udviklingsprojekter under opfø-
relse. 

4.1.2 Note 2 Materielle anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige værdi af de materielle anlægsaktiver udgjorde ultimo året 
39 tkr. Afrundet til mio. kr. med en decimal 0,0 mio. kr. 

Studievalg Danmark har ikke igangværende arbejder for egen regning. 

Tabel 13. Materielle anlægsaktiver 

(mio.kr.) Inventar og it-udstyr I alt 

Kostpris primo 0,1 0,1 

Primokorrektioner og flytning 
ml. bogføringskreds 0,0 0,0 

Tilgang 0,0 0,0 

Afgang 0,0 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2025 0,1 0,1 

Akkumulerede afskrivninger -0,1 -0,1 

Akkumulerede nedskrivninger 0,0 0,0 

Akkumulerede af- og nedskriv-
ninger 31.12.2025 

-0,1 -0,1 

Regnskabsmæssig værdi pr. 
31.12.2025 0,0 0,0 

    

Årets afskrivninger 0,0 0,0 

Årets nedskrivninger 0,0 0,0 

Årets af- og nedskrivninger 0,0 0,0 

   

Afskrivningsperiode/år: Kilde 
SKR 3 år   
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(mio.kr.) 

Igangværende 

arbejde for   

egen regning 

Primo saldo pr. 1. januar 2025 0,0 

Tilgang 0,0 

Nedskrivninger 0,0 

Overført til færdiggjorte udvik-
lingsprojekter 0,0 

Kostpris pr. 31.12.2025 0,0 

    

Kilde: SKR 
 

 

4.1.3 Note 3 Hensatte forpligtelser 
Studievalg Danmark har ikke hensatte forpligtelser. I 2025 er der tilbageført en hen-
sættelse på 0,5 mio. vedr. åremålsansættelse. Hensættelsen er tilbageført som 
følge af, at sandsynligheden for udbetaling af beløbet vurderes som mindre end 50 
pct.  

 

4.2 Indtægtsdækket virksomhed 
Studievalg Danmark udfører i mindre omfang indtægtsdækket virksomhed. Ele-
menterne i prisfastsættelsen i 2025 fremgår af tabel 14. 

Tabel 14 - Sammenfatning af elementerne i prisfastsættelsen (Kr.) 

Direkte omkostninger i alt 34.761 

Indirekte omkostninger i alt 6.619 

Øvrige indregnede omkostninger 9.002 

Sum 50.383 

Indtægter i alt -60.518 

Kilde: Navision. Fordelingen mellem indirekte. omk. og øvr. indregn. omk. indeholder skøn.  
 

Studievalg Danmark har opgjort følgende akkumulerede resultat af den indtægts-
dækkede virksomhed for regnskabsåret og de tre foregående år: 
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Tabel 15. Akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed (overskud) 

Kr. 2022 2023 2024 2025 

Vejledningsaktiviteter 414.168 454.724 470.239 480.374 

Kilde: Navision. Jf. noten til tabel 5 – Resultatopgørelsen – er der i 2025 lavet interne omflytninger mellem delregnska-
ber. Omflytningerne har udelukkende betydning for registrering på delregnskabsniveau. De tidligere rapporterede 
resultater på ordningsniveau er uændrede.   

 

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter 
Studievalg Danmark har haft følgende tilskudsfinansierede aktiviteter i 2025. 

Tabel 19. Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter. (Kr.)  

Ordning 
Årets ind-
tægtsførte 
betalinger 

Årets udgifter Medfinansie-
ring 

Sum af mod-
tagne betalin-
ger, der ikke 
er indtægts-
ført 

Headspace 1.118.160 1.223.077 *104.917 0 

EUD projekt i Nordjyl-
land 21.035 36.056 15.021 0 

Karriere- & Talentud-
vikling i Syd 64.080 71.430 7.350 0 

Studiepraktik 142.600 115.191 0 0 

Educhange 114.530 145.726 31.196 0 

I alt 1.460.405 1.591.480 158.484 0 

Kilde: Navision. *Efter lukning af regnskabet er SVDK blevet opmærksom på, at lønudgifter på ca. 385.000 kr. er blevet flyttet over 
på aktiviteten to gange i regnskabet. Det betyder, at årets resultat rettelig er et overskud på ca. 280.000 kr. Der bogføres en rettelse 
i regnskabet for 2026. Jf. noten til tabel 5 – Resultatopgørelsen – er der i 2025 lavet interne omflytninger mellem delregnskaber. 
Omflytningerne har udelukkende betydning for registrering på delregnskabsniveau. De tidligere rapporterede resultater på ord-
ningsniveau er uændrede.    
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4.7 IT-omkostninger 
Studievalg Danmarks it-omkostninger er opgjort til 2,5 mio. kr. i 2025. Virksomheden 
har ikke en it-funktion. Den interne personaleomkostning er skønsmæssigt opgjort.  

Tabel 22. It-omkostninger 
 

Sammensætning Mio. kr. 

Interne personaleomkostninger til it 0,2 

Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT 1,5 

IT-systemdrift 0,5 

IT-vedligehold 0,1 

IT-udviklingsomkostninger 0,0 

Udgifter til IT-varer til forbrug 0,0 

Afskrivninger 0,1 

I alt 2,4 

Kilde: SKR og Navision 
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